
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Приоритетные направления развития
науки и образования

VI Международная научно-практическая конференция

11.09.2015 г.

Чебоксары 2015



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 161-ЭК 20.05.2015 г.

О проведении VI Международной
научно-практической конференции
«Приоритетные направления
развития науки и образования»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VI  Международная  научно-практическая
конференция  «Приоритетные  направления  развития  науки  и  образования»
11.09.2015 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки   (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.16. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.19. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VI  Международной
научно-практической конференции «Приоритетные направления развития науки
и образования» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 161-ЭК от 20.05.2015 г.

Организационный комитет 
VI Международной научно-практической конференции 

«Приоритетные направления развития науки и образования»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Алиев Закир Гусейн
оглы

Заместитель  директора  института  по  научной  работе,
Ph.D.  доктор  философии  аграрных  наук,  доцент,
профессор,  действительный  член  (академик)   МАЭП,
АПВХН  РФ  и  РАЕ,  заслуженный  деятель  науки  и
образования, Азербайджан

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 161-ЭК от 20.05.2015 г.

ПРОГРАММА

VI Международной научно-практической конференции
«Приоритетные направления развития науки и образования»

Секционное заседание «Биологические науки (биофизика, молекулярная биология,
ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)»

1. Зараженность сухопутных моллюсков
видов Helicella derbentina, Helicella
crinemargo и Chondrula tridens личинками
протостронгилид на территории
Чеченской Республики

Гайрабеков Р. Х.,
Шамилев С. С.

Россия, 
Грозный г

2. Гемолитическая активность некоторых
энтеробактерий, выделенных от мелкого
рогатого скота на территории Чеченской
Республики

Гайрабеков Р. Х.,
Гайрабекова Р. Х.,
Губханова С. А.

Россия, 
Грозный г

3. Эпизоотология мониезиоза овец на
территории Чеченской Республики

Турлова Ф. С.,
Шамилев С. С.,
Гайрабеков Р. Х.

Россия, 
Грозный г

4. Особенности эпизоотологии
нематодирозной инвазии на территории
Чеченской Республики

Умиева З. Э.,
Гайрабеков Р. Х.

Россия, 
Грозный г

Секционное заседание «Географические науки (география, история географии,
страноведение, краеведение,  геодезия и др.)»

1. К вопросу потребности в ресурсах недр Бодюк А. В. Украина



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Из истории школьного образования в
Кабарде и Балкарии

Бечелов З. Ш. Россия, 
Нальчик г

2. Воскресное служение как феномен
духовной культуры неофитов
Карачаево-Черкесской Республики

Стаховска Д. А. Россия, 
Карачаевск г

3. Отмена крепостного права как первый
шаг на пути капиталистической
модернизации России

Панова Л. Н. Россия, 
Москва г

4. Личность императора Нерона и его
влияние на социально-политическое
развитие Римской империи (I в. н.э.)

Колодин Д. М.,
Волошин Д. А.

Россия, 
Армавир г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение (теория и история
культуры, музееведение и др.)»

1. Социальные и психологические
причины закрепощения мышечной
системы у современных актеров

Корсакова И. А.,
Хаматнурова А. Ф.

Россия, 
Москва г

2. Модели университетского образования:
от сократической модели к глобальному
университету будущего

Межова М. В.,
Шушляева О. В.

Россия, 
Кемерово г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Медико-социальная оценка состояния
здоровья рабочих и служащих НАК
«Казатомпром»

Булешов М. А.,
Есалиев А. А.,
Султанбеков К. А.

Казахстан, 
Шымкент г

2. Показатели лептина у взрослых
некоренных жителей г.
Ханты-Мансийска, страдающих
метаболическим синдромом

Лубяко Е. А.,
Корчина Т. Я.

Россия, 
Ханты-Мансийск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Педагогика»

1. Поликультурная компетентность
учащихся в условиях формирования
безопасной толерантной образовательной
среды современной школы

Лоренц В. В. Россия, 
Омск г

2. Сотрудничество между Гимназией г.
Нового Уренгоя и Гимназией им.
Фридриха г. Касселя

Кононенко Л. В.,
Юрчук О. Л.

Россия, 
Новый Уренгой г

3. Диагностика социальной активности
подростков в условиях школы

Спирина В. И.,
Спирина М. Л.

Россия, 
Армавир г

4. Основные проблемы молодого учителя
при моделировании урока в условиях
реализации ФГОС

Бондарчук О. С. Россия, 
Абакан г

5. Использование нетрадиционных техник
рисования как средство развития
творческих способностей детей
дошкольного возраста

Вавилова М. А. Россия, 
Екатеринбург г

6. Повышение специальной физической
подготовленности спортсменов игровых
видов спорта

Гилев Г. А.,
Плешаков А. А.,
Сергеев Г. В.

Россия, 
Москва г

7. К вопросу развития у
учащихся-музыкантов способности к
самостоятельным профессиональным
действиям

Смирнов А. В. Россия, 
Москва г

8. Школьные реформы в эпоху правления
Екатерины II

Танастишин А. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

9. Формирование экологической
культуры в образовательных
организациях общего образования

Репин Ю. В.,
Мельникова Н. Ф.

Россия, 
Екатеринбург г

10. Значение направленности личности в
формировании правовой культуры
старшеклассников

Фабриков М. С. Россия, 
Владимир г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

11. Профессионально важные качества
юриста и этапы их формирования

Приходько Е. М. Россия, 
Астрахань г

12. Истоки патриотизма в семье Смирнова Е. Г. Россия, 
Иваново г

13. Историко-этнографический,
эколого-краеведческий многодневный
поход «По тропам предков (Три великие
долины)»

Пахомов Н. И. Россия, 
Якутск г

14. Эколого-познавательный,
туристско-краеведческий многодневный
семейный поход «Отцы и дети»

Пахомов Н. И. Россия, 
Якутск г

15. Военно-патриотическое воспитание во
внеурочной деятельности обучающихся

Степанов А. В. Россия, 
Абакан г

16. Программные основы внеучебной
деятельности по физической культуре в
вузе

Шивринская С. Е.,
Павлов Г. А.

Россия, 
Череповец г

17. Проектная деятельность в комплексе
средств олимпийского образования детей
старшего дошкольного возраста

Банасинская С. К.,
Грашина Н. А.

Россия, 
Череповец г

18. Возможности
танцевально-двигательной терапии в
профилактике и сохранения здоровья
подростков

Клыкова Д. Г.,
Лебедева Т. Н.

Россия, 
Челябинск г

19. Особенности диагностики
образовательного развития студентов
педагогического профиля

Ткач Л. Т. Молдова

20. Особенности использования кругового
метода для совершенствования навыков
боевых приемов борьбы у сотрудников
ОВД

Гусев А. А. Россия, 
Тюмень г

21. Современные тенденции развития
спорта в России как среды формирования
здоровья человека

Родионова Е. П.,
Кириченко Р. В.,
Соколов М. И.

Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

22. Вопросы содержания воспитания и
обучения в педагогическом наследии
Екатерины II

Кудряшов Д. А.,
Кириченко Р. В.,
Соколов М. И.

Россия, 
Санкт-Петербург г

23. Проект «Аквааэробика – нырнём за
здоровьем!»

Мальцева Ю. В. Россия, 
Губкин г

24. Параметры оценивания деятельности
студентов по реализации
социокультуроного содержания
иноязычного образования школьников в
ходе педагогической практики

Перова А. К.,
Ульянова Л. А.

Россия, 
Калуга г

25. Формы взаимодействия с семьёй в
детском саду

Рафикова И. Д. Россия, 
Кумертау г

26. Консультация для родителей:
«Психологическая безопасность ребёнка»

Линник В. В. Россия, 
Михайловка г

27. Историко-правовой анализ
становления и развития
профессиональной подготовки
сотрудников ОВД Российской Федерации
XVIII–XXI вв.

Соколов М. И. Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Исследование процесса накопления
биомассы на комбинированной
растительной среде

Родионова Н. С.,
Ряскина Л. О.

Россия, 
Воронеж г

Секционное заседание «Психология»

1. Психологические аспекты
профессионального и социального
развития студенческой молодежи

Гаджиева У. Б. Россия, 
Махачкала г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки  (агрономия, зоотехника,
лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

1. Проблемы сельского хозяйства в
Азербайджане и перспективы его
развития

Алиев З. Г. Азербайджан

2. Экономическая эффективность
применения инсектицидов и
инсектофунгицидов на озимой пшенице в
Ростовской области

Хилевский В. А. Россия, 
Сальск г

3. Фитосанитарное состояние посевов
озимой пшеницы

Хилевский В. А. Россия, 
Сальск г

4. Многолетний мониторинг сорных
растений  в посевах пшеницы озимой в
Ростовской области

Токарев Е. В.,
Хилевский В. А.,
Маханькова Т. А.

Россия, 
Сальск г

5. Луговой мотылёк (Loxostege sticticalis
L.) в Ростовской области

Хилевский В. А. Россия, 
Сальск г

6. Изучение комбинированных
гербицидов на посевах пшеницы озимой в
условиях степной зоны северного Кавказа

Токарев Е. В.,
Хилевский В. А.,
Маханькова Т. А.

Россия, 
Сальск г

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Выбор мероприятий по обеспечению
безопасности человека при некоторых
биологических опасностях

Дорохова Н. Д.,
Белокуренко С. А.,
Медведева Ж. В.

Россия, 
Барнаул г

2. Развитие социальной экологической
рекламы в г. Якутске

Васильева А. А.,
Самсонова М. В.

Россия, 
Якутск г

3. Социологическая оценка
эффективности деятельности центра
амбулаторной хирургии города
Шымкента

Султанбеков К. А.,
Абдешова Ж. К.,
Турлыбек Д. К.

Казахстан, 
Шымкент г

4. Добровольческие центры:
теоретический аспект

Зальцман Д. А.,
Антонович И. В.

Россия, 
Барнаул г

5. Трансформация западного общества в
постиндустриальный период

Тоцкая Ю. А. Россия, 
Томск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

6. Наукометрические показатели ученых
Института экономики Карельского
научного центра Российской академии
наук

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

7. Философия: соавторы и
самоцитирование

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

8. Физика: соавторы и самоцитирование Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

9. Биология: соавторы и самоцитирование Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

10. Математики: соавторы и
самоцитирование

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

11. Медицина и здровоохранение:
соавторы и самоцитирование

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

12. Анализ публикационной активности
ученых, сгруппированных в Российском
индексе научного цитирования по
тематике «Сельское и лесное хозяйство»

Щукин П. О. Россия, 
Петрозаводск г

13. Химия: соавторы и самоцитирование Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Совершенствование технологии
контролируемой прокатки

Алексеев Д. Ю.,
Гущина М. С.

Россия, 
Магнитогорск г

2. Новые патенты Петрозаводского
государственного университета в 2015
году

Горностаев В. Н. Россия, 
Петрозаводск г

3. Инновационный потенциал
Российского индекса научного
цитирования

Васильев А. С. Россия, 
Петрозаводск г

4. Реконструкция зданий как продление
жизненного цикла недвижимости

Халимов И. О.,
Халимов О. З.,
Смольникова Р. Р.

Россия, 
Абакан г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Разработка алгоритмов аналитической
обработки информации для
астрономических методов определения
места судна для современных условий

Новоселов Д. А. Россия, 
Керчь г

6. Методология IDEF1 Стягов А. С.,
Орлова А. Ю.

Россия, 
Ставрополь г

7. Сравнительный анализ MRP и MRPII Кадыш И. Р.,
Орлова А. Ю.

Россия, 
Ставрополь г

8. Облачные технологии Ильев М. В.,
Орлова А. Ю.

Россия, 
Ставрополь г

9. Вмонтированные компактные пандусы
в лестничных пролетах многоэтажного
дома старого образца

Васильева И. А.,
Пахомов Н. И.

Россия, 
Якутск г

10. Результаты обследования сосудов,
работающих в условиях циклического
нагружения

Кружилин Н. В. Россия, 
Новочеркасск г

11. Продление срока службы сосудов,
работающих под избыточным давлением

Кружилин Н. В. Россия, 
Новочеркасск г

12. Промышленная безопасность и новые
подходы к экспертным кадрам

Кульков Е. П.,
Недлин Л. М.,
Ватутин А. А.

Россия, 
Новочеркасск г 
 Россия, 
Ростовская обл

13. Промышленная безопасность в
металлургии

Бондаренко Б. И.,
Короткий А. А.,
Панфилов А. В.

Россия, 
Новочеркасск г

14. Типичные нарушения владельцев
подвижного состава и подъезного пути и
некачественный осмотр, влекущие за
собой сход вагонов

Куксин В. В.,
Короткий А. А.,
Панфилова Э. А.

Россия, 
Новочеркасск г 
 Россия, 
Ростов-на-Дону г

15. Исследования модуля упругости
волокнистого материала

Муселемов Х. М.,
Устарханов О. М.,
Вишталов Р. И.

Россия, 
Махачкала г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

16. Влияние на
напряженно-деформированное состояние
трехслойных конструкций
соединительного клея

Муселемов Х. М.,
Устарханов О. М.,
Устарханов Т. О.

Россия, 
Махачкала г

17. К вопросу снижения энергозатрат и
выпуска дополнительной продукции при
дезинтеграции прочных горных пород

Воронин И. А. Россия, 
Петрозаводск г

18. Некоторые особенности техники для
дезинтеграции прочных горных пород

Воронин И. А. Россия, 
Петрозаводск г

19. О методологии подхода к выполнению
НИОКТР в лесном комплексе

Васильев А. С.,
Щербакова Е. Е.

Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Джеймс Педди на страницах крымского
дневника А.С. Грибоедова

Минчик С. С. Россия, 
Симферополь г

2. Фразеологизмы со
звукоподражательным компонентом в
калмыцком языке

Голубева Е. В.,
Убушаева Б. В.

Россия, 
Элиста г

3. О названиях диких и домашних
животных в японском языке

Слюгрова Е. И.,
Новгородов И. Н.

Россия, 
Якутск г

4. Фразеологизмы с зооморфизмами в
немецком языке

Саввинова В. И.,
Николаева А. Д.

Россия, 
Якутск г

5. Понятие «реалия» в системе языка Пань Я. Х., Павлова
О. В.

Россия, 
Биробиджан г

6. Особенности эволюции эксплетивных
единиц в английском языке (на примере
религиозных наименований)

Бирюкова И. А. Россия, 
Москва г

7. Трёхкомпонентные терминологические
словосочетания сферы энергосбережения
в английском языке

Синицына В. В. Украина



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Философия (этика, эстетика, религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)»

1. Право как ценность в русской
социальной философии конца XIX –
начала XX вв.: интегрированный подход к
правопониманию

Кошелев М. С. Россия, 
Чита г

2. Дискурсы «мышления тела» в
философской антропологии  Д. Кампера

Ивонтьева А. К.,
Верещагин О. А.

Россия, 
Арзамас г

3. Системно-информационный подход к
феномену человека

Безух К. Е.,
Чистяков В. В.

Россия, 
Ярославль г

Секционное заседание «Экология»

1. Экологические аспекты использования
и охраны земель в Калининградской
области

Моисеенко Е. В. Россия, 
Пушкин г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Эквайринг в области доставки товаров
интернет-магазинов

Мартынов В. В. Россия, 
Тула г

2. Венчурное финансирование
инновационных проектов

Полещук О. В. Россия, 
Самара г

3. Экономический механизм
самофинансирования хозяйствующих
субъектов

Звонарев О. И. Россия, 
Екатеринбург г

4. Интернет-пространство – новые идеи,
новые возможности ведения бизнеса

Фрумкина Е. А. Россия, 
Брянск г

5. Современное содержание
управленческого учета, основанного на
применении информационных
технологий

Молочных Д. И.,
Рожкова Н. К.

Россия, 
Москва г

6. Лизинговое финансирование Иванов И. П. Россия, 
Нижний Новгород г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

7. Разработка альтернативных стратегий
развития компании

Фадеева Н. И.,
Дацык А. А.

Россия, 
Казань г

8. Демографическая ситуация и
перспективы развития
природно-экономических зон
Вологодской области

Ивановская В. Ю. Россия, 
Вологда г

9. Экономико-правовые аспекты
внешнеторговой деятельности

Илюхина С. С. Россия, 
Москва г

10. Профессионально-коммуникативная
компетентность будущего специалиста
страхового дела: проблемы и реальное
состояние

Земцова Л. А. Россия, 
Чебоксары г

11. Перспективы сближения МСФО и
РСБУ с целью создания единой системы
учета

Коноваленко И. Е. Россия, 
Москва г

12. Налоговые и социальные
обязательства предприятий
алмазно-бриллиантового комплекса
Якутии

Григорьева Е. Э. Россия, 
Якутск г

13. Влияние инвестиций в человеческий
капитал на конкурентоспособность и
развитие предприятия

Доценко Е. В.,
Вдовина И. В.

Россия, 
Брянск г

14. Образование в развитии
человеческого капитала для
инновационной промышленной
экономики России

Дубик Е. А. Россия, 
Нижний Новгород г

15. Некоторые аспекты экспортной
политики в приграничном
лесопромышленном комплексе

Петухов Р. А. Россия, 
Петрозаводск г

16. Управление себестоимостью
продукции

Гужвина Н. С. Россия

17. Обоснование управленческих
решений в растениеводстве с
использованием анализа маржи брутто

Гужвина Н. С. Россия



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

18. Математическая грамотность как
основной фактор формирования
финансово-грамотного школьника в
условиях инновационного образования

Мирошин А. В.,
Конышева Т. В.

Россия, 
Москва г

19. К вопросу развития регионального
малого хозяйствования

Лисовская Р. Н. Россия, 
Краснодар г

20. Региональное геоэкономическое
пространство России через призму
кластерного подхода

Карачев И. А. Россия, 
Ярославль г

21. Основные проблемы и особенности
перехода России на международные
стандарты аудита

Касьянова С. А. Россия, 
Краснодар г

22. Диверсификация производства в
условиях перехода к устойчивому
развитию как фактор усиления
экономической безопасности

Седов С. А. Россия, 
Елабуга г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Институт временной защиты беженцев
в конституционном праве России

Волков А. В. Россия, 
Орёл г

2. Сущность судебной автотехнической
экспертизы

Петрова М. Г.,
Жиркова А. А.,
Горюшинский В. С.

Россия, 
Тамбов г

3. Взаимодействие федерации и ее
субъектов как основа федеративных
отношений

Тюнеев Н. В. Россия, 
Москва г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VI Международной научно-практической конференции 

«Приоритетные направления развития науки и образования»

     11.09.2015  г.  состоялась  VI  Международная  научно-практическая
конференция  «Приоритетные  направления  развития  науки  и
образования».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


